

12 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 47

KFKS 2019/231

Ny placering av förskola i Lillängen

Ordförandeinitiativ den 12 mars 2019 av Mats Gerdau (M)

Beslut

1. Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att avbryta planarbetet med detaljplanen för förskola i Lillängsskogen.
2. Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutar att ge planenheten och exploateringsenheten i uppdrag att återkomma med förslag till Start-PM för förskola på Järlavägen i Lillängen, under förutsättning att kommunstyrelsen beslutar att avbryta planarbetet enligt beslutspunkt 1.

Bakgrund

2015 antog kommunstyrelsen ett detaljplaneprogram för Centrala Nacka. Där anges den övergripande och långsiktiga utvecklingen och strukturen för hur området runt Stadshuset, Forum, Värmdöleden och Järlahöjden ska utvecklas. Syftet är att skapa en levande och attraktiv stadskärna med många nya bostäder och arbetsplatser och trevliga utemiljöer.




För att kunna möta behovet av förskolor till alla som flyttar in i de nya bostäderna planeras tolv nya förskolor i Centrala Nacka, varav en är tänkt att ligga i östra delen av Lillängsskogen, på en del av fastigheten Sicklaön 40:14. Sedan 2017 pågår arbete med att ta fram en detaljplan för förskola på just denna fastighet.

Under planarbetet har det framkommit att Lillängsskogen fyller en mycket viktig funktion för närboende och förskolor och att det finns ett starkt stöd för att bevara skogen. Såväl miljö- och stadsbyggnadsnämnden som stadsutvecklingsutskottet har efterfrågat alternativa lokaliseringar. Parallellt med planarbetet har planenheten därför studerat andra möjliga placeringar av förskolan.

Förslag

Alliansen i Nacka lyssnar på de boende i Lillängen. Det viktiga för oss är att vi kan möta behovet av förskoleplatser och att de nya förskolorna byggs i trivsamma och barnvänliga miljöer, inte att en förskola placeras i just Lillängsskogen.

Vi vill att man gör ett omtag i arbetet med ny förskola i Lillängen. Genom att flytta förskolan 200 meter till Järlavägen kan Lillängsskogen bevaras intakt.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

12 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Längs Järlavägen finns en mindre skogsdunge omgiven av högt gräs. Platsen är lämplig för en förskola, med bra miljö för barnen och nära kollektivtrafik. Den nya förskolan bör lokaliseras till Järlavägens västra del. På tomtens finns några fina ekar som bör kunna sparas, även om en förskola byggs där. I planarbetet bör man studera olika möjligheter att lösa tillfarten till förskolan.

Genom omtaget förskjuts tidsplanen för den nya förskolan, men den senaste befolkningsprognosen visar att man ändå klarar förskolebehovet. Inriktningen ska vara att en detaljplan ska kunna antas våren 2021.

Handlingar i ärendet

Ordförandeinitiativ från Mats Gerdau (M) den 1 mars 2019

Yrkanden

Monica Brohede Tellström (L) yrkade, med instämmande av Helena Westerling (S), Johan Krogh (C), Karin Teljstedt (KD), Gunilla Grudevall Steen (L) och Mats Gerdau (M), bifall till förslagen i ordförandeinitiativet.

Beslutsgång

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande.

Christina Ståldal (NL) meddelade att hon inte deltar i beslutet.

Sidney Holm (MP) meddelade att Miljöpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp inte deltar i beslutet.

Protokollsanteckningar

Se protokollsanteckningar i bilaga 3 till protokollet.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
